
Jeviště i hlediště zmizely. Útok teroristů
změnil centrum Crocus u Moskvy v ruiny
(VIDEO)
- editor007 | 24. března 2024

RUSKO: V Krasnogorsku během soboty pokračovalo vyšetřování útoku na Crocus City Hall,
při němž podle oficiálních údajů k 17.00 SEČ zahynulo 133 lidí.

Vyšetřovatelé například uvedli, že útočníci použili snadno zápalnou tekutinu, aby podpálili koncertní
sál, kde se nacházeli diváci. Molotovovy koktejly házeli přímo na obložení zdí v hlavním sále.
Příčinami smrti řady obětí tak byla střelná zranění a otravy zplodinami hoření. Následky řádění
teroristů ukazuje video, které zveřejnila ruská vláda. Na místě dál pokračuje rozebírání sutin
a pátrání po přeživších i mrtvých, uvedl podle ruských agentur gubernátor Moskevské oblasti Andrej
Vorobjov. Hašení požáru skončilo až v sobotu večer, tedy zhruba den po jeho vypuknutí.

Požár v koncertním sálu, který vypukl po útoku, se podle informací ze sobotního odpoledne z větší
části podařilo uhasit. “Nyní pokračuje prolévání konstrukcí. Stále zůstávají jednotlivá ohniska, ale
požár byl z větší části zlikvidován,” napsal ráno na telegramu gubernátor Moskevské oblasti Andrej
Vorobjov. Na místě zasahovalo přes 300 lidí.

Ze záběrů na sociální sítích je patrné, že budova je z velké části zničená. Střecha nad hlavním sálem
se zřítila. Z nahrávky pořízené v bývalém hlavním sále komplexu není patrné, kde dřív stávalo jeviště
a kde hlediště.

What remains of the Auditorium within the Crocus Concert Hall in Moscow where
Hundreds of Patrons; Men, Women, and Children were watching the Russian Rock Band
“Piknik” last night before the Terrorist Attack began. pic.twitter.com/koV8MbzSJD

— OSINTdefender (@sentdefender) March 23, 2024

Agentura Reuters připomněla, že USA mají informace potvrzující prohlášení IS, že stál za
teroristickým útokem v Krasnogorsku. Spojené státy v pátek uvedly, že mají k dispozici zpravodajské
informace, které potvrzují, že k útoku se hlásí Islámský stát-Chorásán, což je afghánská větev této
teroristické organizace.

Objevila se ve východním Afghánistánu koncem roku 2014 a podle Reuters si rychle si získala pověst
extrémně brutálního uskupení.

Páteční útok v Rusku byl sice dramatickou eskalací, ale podle odborníků se tato skupina v posledních
letech stavěla proti Putinovi. “Islámský stát-Chorásán se v posledních dvou letech upnul na Rusko
a ve své propagandě často kritizuje Putina,” upozornil Colin Clarke z newyorské výzkumné skupiny
Soufan Center.

Americká ambasáda v Rusku před dvěma týdny varovala před bezprostředními plány “extremistů”
zaútočit v Moskvě. Učinila tak jen pár hodin poté, co ruská tajná služba FSB informovala o tom, že
se jí podařilo překazit útok buňky IS na synagogu v ruské metropoli.

https://cz24.news/jeviste-i-hlediste-zmizely-utok-teroristu-zmenil-centrum-crocus-u-moskvy-v-ruiny-video/
https://cz24.news/jeviste-i-hlediste-zmizely-utok-teroristu-zmenil-centrum-crocus-u-moskvy-v-ruiny-video/
https://cz24.news/jeviste-i-hlediste-zmizely-utok-teroristu-zmenil-centrum-crocus-u-moskvy-v-ruiny-video/
https://twitter.com/Osinttechnical/status/1771360547742634228
https://t.co/koV8MbzSJD
https://twitter.com/sentdefender/status/1771533025811058723?ref_src=twsrc%5Etfw


 

ZDROJ: X-Twitter / Echo24 / Reuters


